amici; accipite et bibite, charissimi; non, inquam, ante, sed in ipso articulo passionis meae vel mortis, qua emundati estis, unde et dico vobis, quia et vos mundi estis propter sermonem, quem locutus sum vobis (*Joan. xv*). Nam quia credidistis, et quia permansistis mecum in tentationibus meis, idcirco ex quo ego coepi agonizari vos coepistis emundari; ac proinde sicut jam mundus, sicut emundatis a peccato originali, quod primus homo per ebrium contraxit, hunc cibum et hunc potum feci vobis apponendum ceteris amicis et illis nostris post vos nascituris, hoc ordine ut ipsi prius laverentur aqua baptismatis, quae post sanctificationem Verbi cum signaculo crucis sive exorcismo passionis meae vel mortis, non erit alia, sed eadem quam cum sanguine meo de latere meo jam mortuus profundam, percussus lancea militis, et tunc demum particeps fiat cibi hujus ac potus eo modo quo tradidi vobis. « Inebriamini igitur, et charissimi; inebriamini, inquam, ita ut egestatis vestrae obliviscamini, et doloris amplius non recordemini. Nam et corpus quidem mortuum, id est, certissime meritorium est et propter peccatum, spiritus vero viri propter justificationem (*Rom. viii*). » Et ipsam mortem et omnes modos sive species mortis atque penarum, quidquid doloris et quidquid gaudii, quidquid timoris et quidquid spei mundus habere, sive inferre potest aut potuit, obliviscimini charissimi praebrietate vini vestri, praebundantia Spiritus sancti, praedulcedina nuptiarum nostrarum, nuptiarum praesentium quibus interesse meruistis, quarum levitatem videre prius meruerunt beati oculi vestri. Vos enim esote convivae nuptiarum praecipui, quia prius omnium aquam, vinum laetum gustare meruistis. Siquidem jam hoc ipsum quod non habetis tristitiam sive dolorem saeculi, quod contempnitatis gaudium mundi, quod timorem hominum non timetis, quod non in homine speratis, quae videlicet quatuor passiones aquae mortuae, imo et aquarum mortuarum quaedam capita sunt, sed solamine secundum Deum contristamini (*I Cor. vii*), solum modo in Spiritu sancto gaudetis, solum Deum timetis, et in solo Deo speratis, jam, inquam, hoc ipsum est praegustare factum ex aqua vitae, et ebrietatis initium, veniet autem satietas, perfectio ebrietatis, post hoc, juxta illud in psalmo: « Inebriabitur ab ubertate domus tuae, et transibit voluptas tuae potabis eos (*Psal. xxxv*). » Ecce haec sicut sors mea sponsa, quae feci, quaeque dixi amicis et charissimis meis, veniens et in hortum meum, motens, ut jam dixi, et myrrinam meam cum aromatis meis, et comedens et favum meum cum melle meo, et bibens et vinum meum cum lacte meo. Ceterum quod optas et dicis post haec omnia: « Veniat dilectus meus in hortum suum, ut comedat fructum pomorum suorum, hoc desiderans, ut te, quam dixi hortum conclusum, cujus emissiones sunt vel esse incipiunt per mundum universum paradisi malorum puniceorum; te, inquam, hortum

conclusum, fontemque hortorum, mox accipiam ad meipsum, « ut ubi ego sum, illic et tu sis mecum (Joan. xiv), » hoc nimirum ratio differre postulat, videlicet in primis, ne vacet huic mundo dicere quod nunquam mulierem viderit, de qua novum hoc audit et Evangelii nostri prædicatione, « quia misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege (Galat. iv). » Pulcherrimum atque ordinatissimum est quod dum adversarii nostri libros bajulantes secum, dicentes sive scriptum habentes: « Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur filius nomen ejus Emmanuel (Isai. vii), » et amici nostri prædicant in ista plenitudine temporis hoc esse perfectum, « sequentibus signis » ad confirmationem dictorum (Marc. xvi), tu quoque ades mediis librorum præcedentium atque prædicatorum signorumque subsequantium; tu, inquam, virtutum operatrix, ac totius sanctæ magistra religionis, qualem nunquam oculus vidit, qualis ab initio, quando facta es, non fuit, nec est, nec erit in cogitationibus, in verbis oculis, in factis suis, in omni odore sanctitatis, in omni flore et fructu honoris ethonestatis (Ecclesi. xxxv). Ecce venturi sunt homines spiritus contrarii, spiritus contra semetipsam divisi, et contra conclusionem horti mei, contra virginitatem uteri mei (scilicet, [ui]), contra paradisiacas emissiones tuas, mala ac diversa, imo et contraria dicuntur, videlicet Corporationi, Valentianiani, Apollinaristæ, Pauliani, Iovinianistæ, et alii spiritu erroris seducti sive se-

A ducendi, per quos serpens antiquus sibilabit, ut dicant, alii me hominem fuisse tantum, et utroque sexu progenitum; alii me nihil corporis assumpsisse ex te, sed transisse per te quasi per fistulam, alii non me hominem verum, sed in phantasia apparuisse hominem phantasticum, alii non semper me fuisse, sed ex te sumpsisse initium, alii filios te ex Joseph suscepisse post me natum. Tandiu igitur differri te oportet et detineri in peregrinatione ista, donec interimas et istas et cæteras hæreses universas, narrando fideliter, quod prædicetur et scribatur veraciter; narrando, inquam, prout tempus et causa postulaverit, quod non me ex viro, sed ex superveniente Spiritu sancto conceperis, quod non ita per te, quasi per fistulam transierim, sed de ipsa carnis tuæ substantiam veram carnis substantiam susceperim, quod non phantasticum, sed verum et vere humanum corpus acceperim, et in cælum leaverim, quod non ex te initium sumpserim, sed ante te, imo et in principio ante omnia sæcula Deus Del Verbum ego existerim, et post me natum semper virgo sis, juxta quod Ezechieli prophætæ dictum fuit, quia « porta hæc » semper « clausa erit (Ezech. xlii). » Portas istas et omnes ejusmodi emissiones tuas, tempus tuum erit, ut cum anima tua faciam id quod summopere desiderans, dicis: Ut « veniat dilectus meus in hortum suum, ut comedat fructum pomorum suorum. »